

お得意先 各位

販売名及び処方変更のご案内

謹啓

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「ヒアロンサン点眼液0.1%/0.3%」につきまして、販売名及び処方を変更いたしますのでご案内申し上げます。

しばらくの間は新旧製品が流通し何かとご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承のほどお願い申し上げます。

今後とも一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白









【新販売名製品出荷予定時期】

2020年9月上旬

【旧販売名製品の経過措置期間】

2021年3月末日満了

【対象製品の製品情報】

対象製品の製品情報		製剤写真			
新販売名	ヒアルロン酸Na点眼液0.1%「ニットー」 ヒアルロン酸Na点眼液0.3%「ニットー」				
貯法	室温保存、気密容器	〈正面〉	〈左面〉	〈右面〉	〈底面〉
使用期限	外箱及びラベルに表示(3年)				
包装規格	5mL×5本、5mL×10本、5mL×50本	〈正面〉	〈左面〉	〈右面〉	〈底面〉

*製剤写真はイメージ画像です

【新販売名製品コード一覧及び変更品出荷予定時期】

製品名	包装単位	統一商品コード	GS1コード		変更品出荷予定時期
			調剤包装単位コード	販売包装単位コード	
ヒアルロン酸Na点眼液0.1%「ニットー」	5mL×5	497307019	04987497307002	14987497307016	2020年9月
	5mL×10	497307026		14987497307023	2020年9月
	5mL×50	497307033		14987497307030	2020年9月
ヒアルロン酸Na点眼液0.3%「ニットー」	5mL×5	497307118	04987497307101	14987497307115	2020年9月
	5mL×10	497307125		14987497307122	2020年9月
	5mL×50	497307132		14987497307139	2020年9月

製品名	包装単位	薬価基準収載 医薬品コード	YJコード	レセプト電算処理 システムコード	HOTコード
ヒアルロン酸Na点眼液0.1%「ニットー」	5mL×5	1319720Q3213	1319720Q3213	621395701	1139570010201
	5mL×10				1139570010202
	5mL×50				1139570010203
ヒアルロン酸Na点眼液0.3%「ニットー」	5mL×5	1319720Y2160	1319720Y2160	622226502	1222654010201
	5mL×10				1222654010202
	5mL×50				1222654010203

【添加物変更】

次のとおり添加物を変更します。

なお、pH、浸透圧比、性状の変更はありません。

変更前		変更後
ヒアロンサン [®] 点眼液 0.1%	ヒアロンサン [®] 点眼液 0.3%	ヒアルロン酸Na点眼液0.1%「ニットー」 ヒアルロン酸Na点眼液0.3%「ニットー」
塩化ナトリウム ホウ酸 ホウ砂 イプシロン-アミノカプロン酸 エデト酸ナトリウム水和物 パラオキシ安息香酸メチル パラオキシ安息香酸プロピル pH調節剤	イプシロン-アミノカプロン酸 塩化ナトリウム 塩化カリウム エデト酸ナトリウム水和物 ベンザルコニウム塩化物 pH調節剤	イプシロン-アミノカプロン酸 塩化ナトリウム 塩化カリウム エデト酸ナトリウム水和物 20%塩酸ポリヘキサニド液 pH調節剤

【使用上の注意の改訂】

添加物変更に伴い、使用上の注意を改訂いたします。

改訂前	改訂後
2. 適用上の注意 (1) 投与経路: 現行どおり (2) 投与時: 1) 薬液汚染防止のため、点眼のとき、容器の先端が直接目に触れないように注意するよう指導すること。 2) ソフトコンタクトレンズを装用したまま使用しないよう指導すること。	2. 適用上の注意 (1) 投与経路: 現行どおり (2) 投与時: 薬液汚染防止のため、点眼のとき、容器の先端が直接目に触れないように注意するよう指導すること。

_: 削除

当面の間、個装箱に

包装変更品
・販売名・処方変更

を表示します。

ご要望やご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先か担当MRまでご連絡ください。

お問い合わせ先: 営業業務課 TEL: 03-3523-0347
受付時間: 9時~17時(土、日、祝日、当社休日を除く)